86.

Heu nimis tristes nimis heu frequentes
Imminent nobis aliunde strages
Nos licet nunquam meditetur ipsi
Mutua damna.

87.

Si tamen pugnas agitare certum est
Hostis en noster sit iners Cupido,
Et si affectus reprobos domare
Seria lucta.

88.

Si tibi quisquam fuerit molestus,
Intumescens moderare bilem,
Et graves castis tibi machinato
Lacta repono.

89.

Ut gubernatrix ratio triumphet,
Vietaque effundat lacrimas voluntas,
Præcipit Christus moderator ipse
Summus Olympi.

90.

Ergo cadentem fugiamus iram,
Et cruentorum mala præliorum,
Dextoris iunctis feriamus almae
Fœdera pacis.

91.

Bella sed nobis velut excitare,
Haud licet nobis ita mitigare,
Cum similitas Deus asperatas
Sopiat unus.

92.

Hic parens ergo precibus rogetur
Improbis et quae peperit pericla
Error humanus, mediator ipse
Tollere curet.

93.

Christe submissi tibi supplicamus,
Martius motus reprimas et hujus
Mitiges avi tumidas procellas
Maxime princeps.

94.

Nos licet nostris graviora noxis
Simus libertim mala promerentes,
Tu tamen rivus bonitatis ingens
Cuncta serenes.

95.

Porta claudatur domini bifrontis,
Nexibus vincetus furor intus aretis
Infremat spumetque avida inter arma
Ore cruento.

96.

Charitas, virtus, pietas colantur
Floreant artes Academicarum
Flamma non cedes, tua sed subinde
Sacra frequenter.

97.

Nullus in castris labor erigendis,
Sit struendorum labor horreorum
Arma transuigent in aratra, fiat
Vomer ab ense.

98.

Subditi ponant animos rebelles,
Plebs honoratum metuat senatum,
Teutonum toti semel Imperator
Imperet orbi.

99.

Turca funestus laniare morsu,
Qui tuas gentes properat nefandi,
Sentiat tandem tibi subjacere
Cuncta Monarchae.

100.

Quaeque nunc nobis mala machinatur,
Fac ut autorem recidant in ipsum,
Nosque te verum coluisse numen
Constet ubique.

101.

Sic ubi nostrum requieris avum
Nos tibi justos reparare honores,
Nos adunato tibi ferre laudes
Ore juvabit.

102.

Civitas concors, populus quietus,
In tui cultum racet incitatus,
Ad tuas aras thymiana lactos
Fundet odores.

II.

Ad Ulpium Gisseum Franqueurensem.

Quod Frisae nostrae non imperet Aula Georgi
Saxoniae Domini longa querela tua est:
Ast ego quod Caesar rerum moderetur habenas,
In patria, summo gaudeo jure, mea.
Qui caput est mundi, cui parat Vesper et Ortus,
Quo nihil hic totus mitius orbis habet.
Hic Frisicæ nostrae longum dominetur in avum.
Haud Dominus Frisicis ille pendendus erit.

In 1540 maakte Cyprianus het volgende epitaaf op Ulpius Cissæus Franequerensis :

Mortuus hic recubat juvenilibus Ulpius annis,
Par Frisïæ nostræ, Pieridumque decus.
Factibus ingenii toti inclare-scero mundo
Cæperat: ah quantum spei fera Parca rapis!
Qui tamen ante diem fati monumenta supremum
Edidit; hæc vitæ causa perennis erunt.

Epitaphium Exquisitissimi Mathematici Joannis Carionis.

I ac requiescit humo scrutator Cario Divum
Qui fera dum nobis bella timenda videt,
Inque truces Gallos Aquilas prædicit ituras,
Armaque motores sanguinolenta Getas.
Concitus ingenti curarum fluctuat aestu,
Et sua tabifico corda dolore coquit.
Ast ubi forte cupit positus hilaroscere curis,
Liberius libat pocula plena mero.
Mens assueta malis, ut erat recreata, repente
Ne ruat in veterem, transit ad astra, statum.

Epitaphium Erasmi Roterodami.

Mortuus hic habitat non tantum divus Erasmus
Quin et religio eum pietate jacet.
Græcia ducta jacet Iatiquæ corona diserti,
Raptaque eum domino Tentona Musa sue.

Ad D. Jacobum Curionem.

Nonne Quirinalem ac Danaum simul expetisse linguam,
Mentis vocatur liberale signum?
Nonne senis Pylîi faecundia jure prædicatur,
Cujus fluctat sermo mellis instar?
Nonne Poli quisquis mentem tenet, et seit imminentes
Collitus imbres præmonere claret?
Nonne duci Stygio frenos dare quisquis allaborat
Et fata succis tradat est vovendus?
Non dubium quin tu mihi Curio semper annuisti
Indigna censens ista que rogentur?
Non igitur mirum tua si volet ora per diserta
Virtus virorum, et fama lata serpat,
Cujus conspicua est faecundia Græcia seu Latina,
Cujus Mathesis certa et ars melendi.

Ad Vigilium Suichemum J. U. Doctorem ac Cesareæ Majestatis Consiliarum.

Autò fidem Christi sacram legesque receptas,
Quodcumque illud erat summi vice numinis olim
Quod nostri colerent Germani, non simulachris
Expressere illis, quod digna Deo reperire
Nulla quidem possent, et falsa indigna putarent,
Haud aliter statuo de te quoque clare Suicheme,
Nam veror ne te prepingui munero donem,
Si te prolixis verbis vexisse laborem,
Tuque gravis nostro rubens conamine Consor.
At contra metuo, sit tantum dicere pauca
Instituum, voluisse quidem, sed non potuisse
Judicor, ut quondam se rupit garrula rana
Indlato magnam dum imitatur corpore vaceam.
Haud ergo ignoro me nihil hic rectius esse
Facturum, quam si tacitus tua teque stupescam.
Verum, cum veluti Plato se gaudebat Athens
Natum, Pallas ubi resideret cum patre Piecho,
Si nunc perpetuo se jactet Frisia tota
Te natoque suo, jugique perinde decore,
Ut sibi si quem comitem selegerit ipse Monarcha
Carolus, haud aliquid non possim dicere plane
Nunc quoque, quo tibi sit testata affectio nostri
Pectoris ingenui, praesertim cum moneant me
Hoc ipsum ut faciam; generis confinia nostri.
Gratulor ergo tibi fastigia prospera rerum
Juris apex, et fons utriusque uberrime linguae,
Quique tuis illo meritis profeceris usque.
Nominis ut fama terrarum impleveris orbem,
Cesaris et niteas radius eeu Solis in aula,
Nam sol in terris memoratur Carolus apti,
Illius at proceres radios ergo dixerò Solis.